
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΑΔΑ: 

 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2014 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΨΝ Αριθμ.Πρωτ.:2/93643/0004 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΠΛΗΡΟΥΟΡΙΑΚΨΝ   
ΤΣΗΜΑΣΨΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ   
ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ   
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΝΘΡΨΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ  
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΨΗ  

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Σοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Τπηρεσιών της 

Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Τπουργείου 
Οικονομικών»  

 
 

Α Π Ο Υ Α  Η 
 

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: 

 
α) του άρθρου 5 του ν.4275/2014 (Α’ 149) «Σροποποίηση διατάξεων του 

Κώδικα Κατάστασης Πολιτικών Διοικητικών Τπαλλήλων και 

Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3526/2007)-Επιλογή προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις.  

β) του ν. 4024/2011 «υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 

(Α΄ 226).  

γ) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Τπουργείου Οικονομικών», όπως 

ισχύει(Α΄178). 

δ) του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Τπουργείου Οικονομικών» (Α΄128 & 

165). 

 

2. την αριθ. ΤΠΟΙΚ 0010555 ΕΞ 2014/13.11.2014 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Τπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Τφυπουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη» (Β΄ 3059). 

 

ΑΔΑ: ΩΖΜΜΗ-Μ3Φ



Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΑΔΑ: 

 2 

3. Σο γεγονός ότι την 28.10.2014 παύει αυτοδικαίως η άσκηση καθηκόντων 

ευθύνης των Προϊσταμένων οργανικών μονάδων του Τπουργείου καθώς και η 

άσκηση καθηκόντων με αναπλήρωση, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.1 περ. α του 

ν.4275/2014, σε συνδυασμό με το άρθρο 129 του πδ 111/2014. 

 

4. Σην αριθ. 2/84619/0004/27.10.2014 απόφαση τοποθέτησης 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Τπουργείου Οικονομικών, πλην των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 

 

5. Σο γεγονός ότι με την έναρξη ισχύος του νέου οργανισμού του Τπουργείου 

Οικονομικών, όπως αυτός τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 

53 του ν. 4305/2014 (Α’ 237), συστήνεται Γενική Γραμματεία Οικονομικής 

Πολιτικής. Για την τοποθέτηση των προϊσταμένων στις νέες οργανικές μονάδες της 

ΓΓΟΠ του Τπουργείου Οικονομικών και κατά το μεταβατικό διάστημα μέχρι την 

εφαρμογή του νέου συστήματος επιλογής προϊσταμένων, σύμφωνα με το άρθρο 5 

του ν.4275/2014 (Α’ 149) η επιλογή διενεργείται κατά προτεραιότητα μεταξύ των 

Προϊσταμένων που υπηρετούν στο φορέα και ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου του 

ιδίου επιπέδου (Διεύθυνσης) κατόπιν επιλογής ή άλλης ειδικής διάταξης, κατά την 

ημερομηνία έναρξης ισχύος του νέου οργανισμού. Για λόγους που ανάγονται στην 

ανάγκη ομαλής μετάβασης στο νέο οργανωτικό σχήμα και διασφάλισης της 

εύρυθμης, απρόσκοπτης και αποτελεσματικής λειτουργίας της υπηρεσίας, 

τοποθετούνται μεταβατικά ως προϊστάμενοι Διευθύνσεων της ΓΓΟΠ, υπάλληλοι που 

ασκούσαν καθήκοντα προϊσταμένων ίδιου επιπέδου πριν την 31η Δεκεμβρίου 2013 

και συνεχίζουν να ασκούν καθήκοντα του ιδίου επιπέδου μέχρι την έναρξη ισχύος 

του νέου οργανισμού του Τπουργείου Οικονομικών (π.δ. 111/2014), λαμβάνοντας 

υπόψη τα τυπικά προσόντα, την υπηρεσιακή δραστηριότητα, εμπειρία και γνώση 

του αντικειμένου, τις ασκούμενες από αυτούς αρμοδιότητες σε σχέση με τις νέες 

Διευθύνσεις και τις μεταφερόμενες σε αυτές αρμοδιότητες. 

 

6. Σις οδηγίες του Τπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης βάσει της υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Υ.35.40/2042/24020 (ΑΔΑ ΨΕΧ2Φ-

ΔΔΜ) σύμφωνα με τις οποίες κατά το μεταβατικό χρονικό διάστημα μέχρι την 

επιλογή των προϊσταμένων με βάση τις πάγιες διατάξεις του ν.4275/2014, η 

τοποθέτηση των Προϊσταμένων γίνεται βάσει: i) της οργανικής μονάδας στην οποία 

οι υπάλληλοι υπηρετούν κατά τη χρονική στιγμή της αναδιοργάνωσης του φορέα, 

ii) της οργανικής μονάδας στην οποία συγχωνεύονται ή μεταφέρονται οι 

ΑΔΑ: ΩΖΜΜΗ-Μ3Φ



Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΑΔΑ: 

 3 

αρμοδιότητες που ασκούνταν, σε περίπτωση συγχώνευσης ή κατάργησης οργανικών 

μονάδων αντίστοιχα, iii) των διοικητικών ικανοτήτων των τοποθετούμενων 

προϊσταμένων αναφορικά με τον προγραμματισμό και το συντονισμό της 

οργάνωσης και της παρακολούθησης της εφαρμογής των ασκούμενων δημόσιων 

πολιτικών. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Σοποθετούμε τους παρακάτω υπαλλήλους σε θέση Προϊσταμένων Διευθύνσεων 

των Τπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 5 του ν.4275/2014 (Α΄149), ως εξής: 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΣΙΚΗ  

Τπηρεσία Όνομα 
Κατηγορία –

Κλάδος/Ειδικότητα Βαθμός 

Κεντρική Μονάδα Κρατικών 
Ενισχύσεων 

ΦΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΤΛΟΤ 
ΣΑΜΑΣΙΝΑ 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ Γ΄ 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής 

Διεύθυνση Οικονομικού 
υντονισμού και 
Μακροοικονομικών 
Προβλέψεων 

ΣΑΡΝΑ 
ΑΝΣΨΝΙΟ 

ΠΕ ΜΗΦΑΝΙΚΨΝ Β΄ 

Διεύθυνση 
Φρηματοοικονομικής 
Πολιτικής 

ΚΑΛΛΙΑ 
ΓΕΨΡΓΙΟ 

ΠΕ 
ΔΗΜΟΙΟΝΟΜΙΚΨΝ 

B΄ 

 

B. Η ανωτέρω τοποθέτηση Προϊσταμένων λήγει αυτοδικαίως με την επιλογή και 

τοποθέτηση Προϊσταμένων σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Τ.Κ. 

όπως ισχύει, για τις αντίστοιχες θέσεις. Οι τοποθετούμενοι με την παρούσα 

απόφαση Προϊστάμενοι διατηρούν το βαθμολογικό και μισθολογικό καθεστώς που 

κατείχαν μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση των νέων Προϊσταμένων. 

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΚΙΚΑ ΦΑΡΔΟΤΒΕΛΗ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ: 
1. Τπηρεσίες στις οποίες τοποθετούνται 
 οι ανωτέρω υπάλληλοι 
2. Αναφερόμενους στην απόφαση                            Ακριβές αντίγραφο 

υπαλλήλους                                         Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Γραφείου 
3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης           Γραμματείας και Αρχείου κ.α.α. 
(Σμήμα Β΄ Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας) 
 
ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Τπουργού 
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Τπουργού 
3. Γραφείο κ. Τφυπουργού 

ΑΔΑ: ΩΖΜΜΗ-Μ3Φ



Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΑΔΑ: 

 4 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 
και Ειδικού Γραμματέα του  
Τπουργείου Οικονομικών 
5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
& Οργάνωσης  
 

ΑΔΑ: ΩΖΜΜΗ-Μ3Φ


		2014-12-09T11:49:59+0200
	Athens




